Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng (công văn số 2262/UBND-

TH3 ngày 27 tháng 3 năm 2023, công văn số 6992/UBND-TH3 ngày 15

tháng 9 năm 2022, công văn số 4065/UBND-TH3 ngày 08 tháng 6 năm 2022,),

ý kiến các Bộ: Tài chính (công văn số 10198/BTC-TCDN ngày 06 tháng 10

năm 2022, công văn số 5944/BTC-TCDN ngày 22 tháng 6 năm 2022); Tư pháp

(công văn số 3739/BTP-PLDSKT ngày 04 tháng 10 năm 2022, công văn số

2378/BTP-PLDSKT ngày 11 tháng 7 năm 2022); Xây dựng (công văn số

4475/BXD-KHTC ngày 04 tháng 10 năm 2022, công văn số 2412/BXD-KHTC

ngày 04 tháng 7 năm 2022); Giao thông vận tải (công văn số 10237/BGTVT-

QLDN ngày 04 tháng 10 năm 2022, công văn số 6643/BGTVT-QLDN

ngày 01 tháng 7 năm 2022); Lao động - Thương binh và Xã hội (công văn

số 4077/LĐTBXH-QHLĐTL ngày 12 tháng 10 năm 2022, công văn số

2367/LĐTBXH-QHLĐTL ngày 07 tháng 7 năm 2022); Công Thương (công văn

số 3664/BCT-TC ngày 11 tháng 7 năm 2022) về việc chuyển đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng thành công ty cổ phần giai

đoạn 2021-2025, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc chưa

thực hiện chuyển Nhà khách Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng thành công ty

cổ phần trong giai đoạn 2021-2025.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả

rà soát, nội dung, số liệu báo cáo và đề xuất; thực hiện quản lý, sắp xếp đơn vị

sự nghiệp công lập nêu trên theo đúng quy định của pháp luật. Bảo đảm không

làm thất thoát vốn, tài sản của Nhà nước, phát huy hiệu quả và bảo tồn, không

phá vỡ cảnh quan, gìn giữ các giá trị về văn hóa, kiến trúc, lịch sử./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Minh Khái;
- Các Bộ: TC, TP, KH&ĐT, LĐ-TB&XH, GTVT, XD, CT;
- Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DN;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   các Vụ: CN, KTTH, PL;
- Lưu: VT, ĐMDN (2b). Thụ

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Minh Khái

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_____________________

Số: 371/TTg-DMDN
V/v xin chủ trương chưa chuyển đổi
Nhà khách UBND tỉnh Lâm Đồng

thành công ty cổ phần

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2023